Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

1º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO

Referente ao contrato nº 123/2022

Pelo presente Termo de Renovação do Contrato, originário do Processo de Pregão Eletrônico  nº

020/2022, firmado entre o MUNICÍPIO DE TAQUARI e a empresa INTEGRA GEOLOGIA

AMBIENTAL LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 28.075.541/0001-06, estabelecida à Rua Ervino

Arthur Thomas, nº 364, Bairro Universitário, no município de Lajeado, RS, neste ato representada

por seu Sócio Administrador, Sr. Jonatas Monteiro da Silva Avelino, inscrito no CPF sob o nº

344.972.238-76, residente e domiciliado em Lajeado, RS, renova-se o Contrato nº 123/2022, a

contar de 19 de setembro de 2023, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê o item

“III.1” da Cláusula Terceira, do referido instrumento; e, altera-se o referido contrato em sua

Cláusula Sétima, que trata “Do valor e condições de pagamento”, devido ao reajuste financeiro

devido, conforme variação do IPCA/IBGE, nos termos estabelecidos na Cláusula Oitava,

conforme a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterado na Cláusula Sétima, que trata “Do Valor e Condições de

Pagamento”, no item “VII.1”, o valor a ser pago pela prestação dos serviços, que passa a ser de

R$ 1.778,34 (um mil, setecentos e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos) mensais,

totalizando o valor anual de R$ 21.340,08 (vinte e um mil, trezentos e quarenta reais e oito

centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na

presença das testemunhas instrumentais abaixo assinadas.

 Taquari, 15 de setembro de 2023.

MUNICÍPIO DE TAQUARI-RS

Contratante

INTEGRA GEOLOGIA AMBIENTAL LTDA

contratada

MARÍLIA JULIANO SOUZA

Fiscal Anuente

TESTEMUNHAS:

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br